
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    120    DEL     20/02/2023 

AGEVOLAZIONI STRAORDINARIE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE CHE 
USUFRUISCONO  DEL  SERVIZIO  MENSA  SCOLASTICA  -  SCUOLA 
PRIMARIA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CATTOLICA (A.S. 2022/2023): 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA E LIQUIDAZIONE 
DEI CONTRIBUTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 135 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 120 del 20/02/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

-  la  propria  Determinazione Dirigenziale  n.812 del  20/10/2022 ad oggetto “Concessione  
agevolazioni straordinarie a sostegno delle famiglie che usufruiscono del servizio mensa scolastica - scuola  
primaria dell'istituto comprensivo di cattolica (a.s. 2022/2023): approvazione avviso pubblico, apertura  
termini per la presentazione delle domande ed impegni di spesa”;

-  la  successiva  Determinazione  Dirigenziale  n.  81  del  07/02/2022,  che  approvava  la 
graduatoria  provvisoria  delle  domande  ammissibili  e  l’elenco  delle  domande  non 
ammissibili  ai  sensi  dell’art.  3  dell’Avviso  pubblico  e  stabiliva  di  procedere  alla  fase  di 
verifica e risoluzione delle situazioni debitorie accumulate dai nuclei risultanti beneficiari;

DATO  ATTO  che,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.  6  dell’Avviso  Pubblico,  a 
conclusione della  fase  di  verifica  e  risoluzione delle  situazioni  debitorie  accumulate  dai 
nuclei risultanti beneficiari si sarebbe proceduto ad approvare e pubblicare la graduatoria  
definitiva, nonché ad erogare i contributi spettanti;

DATO ATTO che si  è stabilito di prendere come riferimento il  debito accumulato dai 
nuclei ammessi al contributo alla data del 24/12/2022 e le morosità almeno pari o superiori  
alla cifra di € 50,00, in modo da permettere ai Servizi Educativi di aggiornare e risolvere le 
situazioni debitorie fino a tutto il 2022, così come è specificato nella tabella A allegata alla  
presente quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO OPPORTUNO approvare dunque la graduatoria definitiva delle  domande 
ammissibili  e  l’elenco  delle  domande  non  ammissibili  ai  sensi  dell’art.  3  dell’Avviso 
pubblico, e procedere alla liquidazione dei contributi spettanti alle famiglie per un totale di 
€ 36.115,72 - dando atto che le risorse trovano piena copertura nell’impegno 1558/2022 
assunto con Determinazione dirigenziale n.812 del 20/10/2022;

RILEVATO che, date le risorse impegnate in fase di approvazione dell’Avviso pubblico per 
totali  €  64.000,00,  tutte  le  domande  ritenute  ammissibili  saranno  beneficiarie  di  un 
contributo proporzionato ai punti attribuibili senza ulteriori necessità di integrazione del  
Fondo comunale;

RITENUTO OPPORTUNO infine procedere alla liquidazione dei rimborsi spettanti  ai 
Servizi educativi per la risoluzione delle situazioni debitorie, per un totale di € 8.410,11 -  
dando atto che le risorse trovano piena copertura negli impegni 1557/2022 e 1558/2022 
assunti con Determinazione dirigenziale n.812 del 20/10/2022;

RITENUTO OPPORTUNO accertare contestualmente la somma di € 8.410,11 in favore 
del capitolo di entrata 380.000 “rette per la frequenza del servizio di refezione scuole primarie  (s.d.i.) 

Pratica n. 135 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 120 del 20/02/2023 Pag. 2 di 4



(I.V.A.)”  del  bilancio  2023,  di  competenza  dei  servizi  Educativi  e  di  procedere  alla 
regolazione contabile delle somme a cura del Servizio Ragioneria;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di approvare dunque la graduatoria definitiva delle domande ammissibili e l’elenco 
delle domande non ammissibili ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico, allegato A 
alla presente quale parte integrante e sostanziale, e procedere alla liquidazione dei 
contributi spettanti alle famiglie per un totale di € 36.115,72 - dando atto che le 
risorse  trovano  piena  copertura  nell’impegno  1558/2022 assunto  con 
Determinazione dirigenziale n.812 del 20/10/2022;

3) di  dare  atto  che,  date  le  risorse  impegnate  in  fase  di  approvazione  dell’Avviso 
pubblico  per  totali  €  64.000,00,  tutte  le  domande  ritenute  ammissibili  saranno 
beneficiarie  di  un  contributo  proporzionato  ai  punti  attribuibili  senza  ulteriori 
necessità di integrazione del Fondo comunale;

4) di  procedere  alla  liquidazione  dei  rimborsi  spettanti  ai  Servizi  educativi  per  la  
risoluzione delle situazioni debitorie, per un totale di € 8.410,11 - dando atto che le 
risorse trovano piena copertura negli impegni 1557/2022 e 1558/2022 assunti con 
Determinazione dirigenziale n.812 del 20/10/2022;

5) di accertare contestualmente la somma di € 8.410,11 in favore del capitolo di 
entrata 380.000 “rette  per  la  frequenza  del  servizio  di  refezione  scuole  primarie   (s.d.i.) 
(I.V.A.)” del  bilancio 2023,  di competenza dei servizi Educativi e di  procedere 
alla regolazione contabile delle somme a cura del Servizio Ragioneria;

6) di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi  
degli  artt.  26 e  27  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  dando atto che il  trattamento  delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonchè nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

7) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e 
della  legge 190/2012 della  insussistenza di  cause di  conflitto di  interesse,  anche 
potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;

Pratica n. 135 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 120 del 20/02/2023 Pag. 3 di 4



di individuare nella persona del Dirigente del settore 3, dott. Massimiliano Alessandrini, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/02/2023 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 135 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 120 del 20/02/2023 Pag. 4 di 4



GRADUATORIA E BENEFICIARI CONTRIBUTO PRIVACY

Pagina 21

BENEFICIARI FREQUENTANTI IL TEMPO PIENO

1 0045989/2022 22962,86 € 1.251,60 € 355,80 € 1.607,40

2 0044689/2022 21091,73 € 1.264,42 € 212,00 € 1.476,42

3 0044621/2022 20437,81 € 701,88 € 728,77 € 1.430,65

4 0045257/2022 20000 € 745,60 € 54,40 € 800,00

5 0043506/2022 20000 € 735,00 € 265,00 € 1.000,00

6 0042384/2022 19723,75 € 0,00 € 1.380,66 € 1.380,66

7 0044422/2022 18547,82 € 416,03 € 511,36 € 927,39

8 0045007/2022 18367,77 € 633,21 € 101,50 € 734,71

9 0043925/2022 18170,95 € 908,55 € 0,00 € 908,55

10 0045735/2022 18036,4 € 822,32 € 79,50 € 901,82

11 0046256/2022 17766,47 € 888,32 € 0,00 € 888,32

12 0045791/2022 16879,53 € 288,58 € 555,40 € 843,98

13 0042602/2022 16719,55 € 503,78 € 165,00 € 668,78

14 0044226/2022 16237,06 € 730,95 € 80,90 € 811,85

15 0042369/2022 16183,33 € 705,37 € 103,80 € 809,17

16 0043476/2022 16169,68 € 599,88 € 208,60 € 808,48

17 0043688/2022 16162,78 € 503,41 € 143,10 € 646,51

18 0043034/2022 16154,56 € 754,83 € 52,90 € 807,73

19 0044605/2022 16152,48 € 510,60 € 135,50 € 646,10

20 0041630/2022 16104,56 € 805,23 € 0,00 € 805,23

21 0041789/2022 15456,08 € 588,40 € 184,40 € 772,80

22 0042173/2022 15246,75 € 1.067,27 € 0,00 € 1.067,27

23 0043486/2022 14874,55 € 743,73 € 0,00 € 743,73

24 0042983/2022 14276,68 € 999,37 € 0,00 € 999,37

25 0041978/2022 14263,37 € 713,17 € 0,00 € 713,17

26 0042234/2022 14131,54 € 569,08 € 137,50 € 706,58

27 0043573/2022 14065,49 € 703,27 € 0,00 € 703,27

28 0043306/2022 14027,3 € 895,01 € 86,90 € 981,91

29 0043318/2022 13953,78 € 697,69 € 0,00 € 697,69

30 0043894/2022 13544,8 € 568,14 € 109,10 € 677,24

31 0042587/2022 13528,87 € 481,44 € 195,00 € 676,44

32 0045614/2022 13510,49 € 722,43 € 223,30 € 945,73

33 0043643/2022 12569,92 € 545,30 € 83,20 € 628,50

34 0043039/2022 12383,02 € 539,65 € 79,50 € 619,15

35 0043331/2022 12283,19 € 0,00 € 614,16 € 614,16

36 0041450/2022 12089,56 € 604,48 € 0,00 € 604,48

37 0046259/2022 11587,77 € 515,79 € 63,60 € 579,39

38 0042008/2022 11285,37 € 482,37 € 81,90 € 564,27

39 0043334/2022 11203,04 € 323,35 € 236,80 € 560,15

40 0041972/2022 10386,26 € 519,31 € 0,00 € 519,31

41 0043044/2022 10286,18 € 514,31 € 0,00 € 514,31

42 0044753/2022 10086,52 € 504,33 € 0,00 € 504,33

43 0041405/2022 9903,27 € 495,16 € 0,00 € 495,16

N. 
protocollo

PUNTI 
TOTALI

CONTRIBUTO 
EROGABILE AL 
NUCLEO 
FAMIGLIARE

IMPEGNO IN FAVORE 
DEI  SERVIZI 
EDUCATIVI A  
COMPENSAZIONE DEL 
DEBITO MATURATO AL 
24/12/2022 
(SUPERIORE AD € 
50,00)

TOTALE 
AGEVOLAZIONE 
CONCESSA



GRADUATORIA E BENEFICIARI CONTRIBUTO PRIVACY

Pagina 22

44 0043286/2022 9732,06 € 486,60 € 0,00 € 486,60

45 0041702/2022 9496,09 € 474,80 € 0,00 € 474,80

46 0042178/2022 9053,62 € 362,38 € 90,30 € 452,68

47 0041513/2022 9033,69 € 181,38 € 270,30 € 451,68

48 0044792/2022 9005,38 € 338,97 € 111,30 € 450,27

49 0041410/2022 8621,2 € 240,26 € 190,80 € 431,06

50 0044288/2022 7062,25 € 353,11 € 0,00 € 353,11

51 0044014/2022 6913,77 € 345,69 € 0,00 € 345,69

52 0045155/2022 6895,14 € 344,76 € 0,00 € 344,76

53 0041587/2022 6371,95 € 318,60 € 0,00 € 318,60

54 0042504/2022 5374,4 € 268,72 € 0,00 € 268,72

55 0045755/2022 5321,59 € 266,08 € 0,00 € 266,08

56 0043903/2022 5211,22 € 260,56 € 0,00 € 260,56

57 0044625/2022 5113,38 € 178,07 € 77,60 € 255,67

€ 31.982,59 € 7.969,85 € 39.952,44

BENEFICIARI FREQUENTANTI IL MODULO

1 0044783/2022 20000 € 320,00 € 80,00 € 400,00

2 0043434/2022 20000 € 269,30 € 130,70 € 400,00

3 0042981/2022 18567,94 € 371,36 € 0,00 € 371,36

4 0043641/2022 17519,51 € 246,69 € 103,70 € 350,39

5 0045463/2022 17465,53 € 279,45 € 69,86 € 349,31

6 0043971/2022 15201,62 € 304,03 € 0,00 € 304,03

7 0042764/2022 14616,07 € 292,32 € 0,00 € 292,32

8 0043313/2022 13940,41 € 278,81 € 0,00 € 278,81

9 0042789/2022 13838,13 € 276,76 € 0,00 € 276,76

10 0043026/2022 13613,41 € 272,27 € 0,00 € 272,27

11 0042330/2022 13238,93 € 264,78 € 0,00 € 264,78

12 0042371/2022 11672,25 € 233,45 € 0,00 € 233,45

13 0044052/2022 10550,16 € 211,00 € 0,00 € 211,00

14 0045259/2022 10289,64 € 205,79 € 0,00 € 205,79

15 0042998/2022 9754,88 € 139,10 € 56,00 € 195,10

16 0043116/2022 8400,68 € 168,01 € 0,00 € 168,01

€ 4.133,12 € 440,26 € 4.573,38

DOMANDE NON AMMISSIBILI
1 0045046/2022 ART. 3 LET.B AVVISO PUBBLICO

2 0042362/2022 ART. 3 LET.D AVVISO PUBBLICO

3 0042320/2022 ART. 3 LET.C AVVISO PUBBLICO

4 0041432/2022 DOMANDA DOPPIA

N. 
protocollo

PUNTI 
TOTALI

CONTRIBUTO 
EROGABILE AL 
NUCLEO 
FAMIGLIARE

IMPEGNO IN FAVORE 
DEI  SERVIZI 
EDUCATIVI A  
COMPENSAZIONE DEL 
DEBITO MATURATO AL 
24/12/2022 
(SUPERIORE AD € 
50,00)

TOTALE 
AGEVOLAZIONE 
CONCESSA


